
Vybrané ukazatele za okres Blansko
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 943 943 942 942 942 942 942

Počet obcí1) 130 130 130 130 130 130 130

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí1) 193 193 193 193 193 193 193

Počet obyvatel1) osoby 107 660 107 612 107 454 107 636 107 592 108 143 108 753

ženy 54 885 54 875 54 758 54 873 54 898 55 102 55 338

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,7 16,3 16,0 15,7 15,4 15,0 14,6

15–64 let % 69,2 69,5 69,7 69,9 70,0 70,2 70,3

65 let a více % 14,2 14,2 14,3 14,4 14,6 14,8 15,1

Průměrný věk obyvatel1) roky 38,6 38,9 39,1 39,4 39,7 40,0 40,2

muži 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2 38,4 38,7

ženy 40,1 40,3 40,6 40,9 41,2 41,4 41,7

Živě narození osoby 907 904 943 974 999 1 013 1 047

Zemřelí osoby 1 123 1 117 1 203 1 121 1 136 1 116 1 123

Přistěhovalí osoby 890 1 031 1 099 1 356 1 450 1 645 1 751

Vystěhovalí osoby 665 866 997 1 027 1 357 991 1 065

Sňatky 565 519 509 490 493 509 516

Rozvody 259 246 255 300 280 297 309

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -2,0 -2,4 -1,4 -1,3 -1,0 -0,7 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,1 1,5 0,9 3,1 0,9 6,1 6,3

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,1 -0,4 -1,5 1,7 -0,4 5,1 5,6
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 3 643 3 880 4 735 5 014 4 919 4 340 3 682

dosažitelní . . . . . 4 070 3 403

ženy 1 869 1 922 2 405 2 517 2 548 2 275 2 043

se zdravotním postižením 807 783 841 902 950 905 910
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 5,54 4,60

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 1 155 534 476 588 351 565 1 118
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 3,2 7,3 9,9 8,5 14,0 7,7 3,4

Registrované subjekty1) 16 659 17 265 17 808 18 714 18 932 19 308 19 612

z toho fyzické osoby 14 033 14 569 15 008 15 673 15 805 16 026 16 232

Zahájené byty 364 294 534 476 420 464 509

Dokončené byty 333 237 359 323 336 303 559

Děti v mateřských školách osoby 3 231 3 177 3 190 3 102 2 999 .  2 878

Žáci základních škol osoby 11 834 11 592 11 277 11 024 10 655 .  9 339

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,9 2,9 3,0 3,0 2,9 3,1 2,8

Průměrné procento
pracovní neschopnosti % 7,552 7,733 7,678 7,531 6,568 6,994 6,980

Příjemci důchodů celkem osoby 29 438 29 674 29 602 29 928 30 329 30 616 31 254

z toho starobních (sólo)8) 14 645 14 868 14 562 14 702 14 894 14 992 15 388

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 020 6 515 6 531 6 751 6 920 7 350 7 767

starobní (sólo)8) 6 153 6 650 6 678 6 920 7 099 7 560 8 002

Registrované trestné činy 1 819 1 639 1 871 1 616 1 405 1 492 1 459

Dopravní nehody celkem9) 1 312 1 190 1 232 1 285 1 326 1 372 1 210

Požáry celkem 150 94 155 196 147 135 137

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)



Vybrané ukazatele za okres Blansko
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

863 863 863 863 863 862 862

116 116 116 116 116 116 116

8 8 8 8 8 8 8

174 174 174 174 177 177 177

105 663 106 248 106 539 106 362 106 847 107 354 107 746

53 759 54 034 54 180 54 083 54 275 54 513 54 690

14,4 14,2 14,3 14,6 14,8 14,9 15,1

70,4 70,1 69,7 69,6 68,3 67,7 67,0

15,2 15,6 15,9 16,3 16,9 17,4 17,9

40,4 40,6 40,7 40,9 41,1 41,3 41,5

38,9 39,1 39,2 39,4 39,7 39,9 40,1

41,9 42,0 42,2 42,3 42,5 42,7 42,9

1 127 1 259 1 192 1 233 1 110 1 160 1 185

1 023 1 064 1 091 1 113 1 050 1 046 1 049

1 730 1 473 1 185 1 272 1 350 1 364 1 341

1 287 1 083 995 1 047 925 971 1 085

531 547 458 423 430 417 437

259 258 273 328 269 279 264

1,0 1,8 0,9 1,1 0,6 1,1 1,3

4,2 3,7 1,8 2,1 4,0 3,7 2,4

5,2 5,5 2,7 3,2 4,5 4,7 3,6

3 225 3 535 6 025 5 665 4 965 5 222 5 621

2 992 3 376 5 843 5 464 4 802 5 086 5 491

1 869 1 986 2 906 2 744 2 473 2 668 2 772

882 905 1 074 1 096 867 864 852

4,02 4,53 7,86 7,38 6,58 7,00 7,60

1 149 435 134 198 197 190 297

2,8 8,1 45,0 28,6 25,2 27,5 18,9

19 346 19 754 19 581 20 117 20 523 20 744 20 885

15 922 16 188 15 911 16 289 16 572 16 710 16 828

413 567 500 429 354 273 207

469 363 389 371 265 319 327

2 925 3 068 3 176 3 355 3 441 3 565 3 689

8 832 8 452 8 194 8 147 8 138 8 183 8 396

3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,6 3,5

6,501 6,252 4,940 4,480 4,458 4,306 4,427

31 623 31 002 31 412 31 643 32 091 31 904 31 944

15 713 15 631 16 035 17 314 18 226 18 179 18 254

8 293 9 146 9 504 9 572 9 989 10 174 10 325

8 556 9 455 9 858 9 923 10 355 10 568 10 753

1 814 1 896 1 765 1 631 1 637 1 591 1 541

1 219 1 026 336 406 439 520 461

169 148 125 120 138 156 125

)3

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Blansko
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

862 862 862 862 862 862 862

116 116 116 116 116 116 116

8 8 8 8 8 8 8

177 177 177 177 179 179 179

107 925 108 126 108 248 108 545 108 801 109 136 109 104

54 771 54 858 54 919 54 985 55 159 55 336 55 353

15,3 15,5 15,8 16,0 16,3 16,4 16,6

66,3 65,6 64,9 64,2 63,6 63,0 62,6

18,4 18,9 19,3 19,8 20,2 20,5 20,8

41,8 42,0 42,2 42,3 42,5 42,6 42,7

40,3 40,5 40,7 40,9 41,1 41,3 41,3

43,2 43,4 43,6 43,7 43,8 44,0 44,1

1 148 1 125 1 157 1 233 1 161 1 219 1 062

1 046 1 118 1 125 1 187 1 154 1 124 1 391

1 304 1 379 1 311 1 425 1 471 1 466 1 375

1 227 1 185 1 221 1 174 1 222 1 226 1 078

447 489 496 489 536 522 508

240 203 228 267 278 221 207

0,9 0,1 0,3 0,4 0,1 0,9 -3,0 

0,7 1,8 0,8 2,3 2,3 2,2 2,7

1,7 1,9 1,1 2,7 2,4 3,1 -0,3 

4 930 4 085 3 467 2 508 1 951 1 948 2 477

4 783 3 951 3 244 2 252 1 752 1 763 2 274

2 537 2 191 1 791 1 271 992 931 1 183

808 751 703 572 433 438 518

6,67 5,57 4,62 3,24 2,54 2,56 3,33

432 684 796 1 077 1 056 791 702

11,4 6,0 4,4 2,3 1,4 2,5 3,5

21 074 21 480 21 691 21 907 22 155 22 119 22 522

17 006 17 280 17 336 17 455 17 594 17 457 17 723

270 228 316 361 617 546 357

296 264 233 309 331 452 464

3 776 3 770 3 739 3 767 3 827 3 795 3 720

8 646 9 025 9 415 9 680 9 903 10 030 10 235

3,6 3,5 3,6 3,6 3,8 3,7 3,7

4,520 4,944 5,214 5,322 5,617 5,963 7,113

32 065 32 211 32 337 32 428 32 609 32 800 32 750

18 483 18 773 18 946 19 142 19 351 19 470 19 402

10 404 10 652 10 745 11 086 11 583 12 585 13 512

10 862 11 133 11 250 11 647 12 209 13 254 14 267

1 570 1 375 1 163 967 1 008 932 858

519 576 536 567 691 685 651

109 125 113 123 139 117 138

)5

)7



Vybrané ukazatele za okres Blansko
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2021 2022 2023

862 862 862

116 116 116

8 8 8

179 179 179

107 912 110 046 111 025

54 717 55 885 56 463

16,8 16,8 16,5

62,0 62,0 62,2

21,2 21,2 21,3

42,9 42,8 43,0

41,4 41,4 41,6

44,3 44,2 44,4

1 170 1 047 896

1 384 1 231 1 112

1 532 3 561 2 874

1 156 1 243 1 679

484 561 508

233 226 210

-2,0 -1,7 -2,0

3,5 21,2 10,8

1,5 19,5 8,9

2 268 2 577 2 633

2 026 2 306 2 367

1 152 1 320 1 357

538 558 554

2,99 3,45 3,47

984 1 031 685

2,3 2,5 3,8

22 959 23 166 21 586

18 063 18 223 16 604

643 363 531

634 522 462

3 836 3 978 3 874

10 333 10 661 10 665

3,8 3,6

7,245 6,623 . 

32 571 32 421 32 468

19 197 19 109 19 328

14 360 16 783 18 876

15 218 17 826 20 039

772 917 951

458 543 498

138 178 141

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


